CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 2089/2019

t LAIVIAKA IVIUIMif ipni ^
KAPtV)!

encaminhe

o 6 AGO

Súmula: InHir.'^ nn FYPr.iftf

de lombada na Avenida Aféx^ifid^^osnac,
em frente ao número 13X no bairro Vila

Gióia.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome

as providências necessárias para viabilizar a implantação de lombada na Avenida

Alexandre Crosnac, em frente ao número 135, no bairro Vila Gióia.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

Senhores Vereadoras:

A presente lombada se faz necessária pois é próximo ao ponto de ônibus

onde transitam várias pessoas e devido a carros que circulam em alta velocidade

ocasionando vários acidentes e atropelamentos de pessoas e animais, sem contar

os inúmeros motoqueiros que passam "empinando" suas motos amedrontando os

moradores.

Sala das Sessões Bemvindo Nery, 02 de agosto de 2019.

v£ ITAPEVI

íreador

Adriano feamargo Arvtonio
(Gordo Cardoso) PSDB
gordocardoso@hotmail.com

O

o 2 A6O019

y
_Caroline Pires^Cpl Freiria

Assistente Legislativo
Câmara Municipal cíé"Ttapêvr"

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br